
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 do febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en turno libre,.para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Hacienda pública, y Derecho fiscal» de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de las Uni­
versidades de Málaga (2.a plaza) v País Vasco,

Esta Dirección General ha resuelto.

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Doña Carmen Muñoz Breger (DNI 14.515.352).
Don Leopoldo Gonzalo González (DNI 50.650.292).
Don Manuel Beldarrain Garín (DNI 15 033 938).
Don Gerardo Burgos Belascoaín (DNI 32 562.620).
Don Juan Jesús Fernández Cainzos (DNI 32.393.028).
Don Joan Colom Naval (DNI 37.613.071).
Don Emilio Paredes Pérez (DNI 32.295.451).
Don Francisco Castellano Real (DNI 31.514.511).
Don José Antonio García López (DNI 23.071.632).
Don Enrique Moldes Teo (DNI 33.158 718).
Don Francisco Javier Breña Pino (DNI 90.277.258).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Re­
solución de 5 de noviembre pasado.

Don Alfredo Iglesias Suárez (DNI 32.293.444).
Don Luis Caramés Vieifrez (DNI 35 231.022).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector gene-, 
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe­
riores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13564 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Análisis matemático 3.°» 
de la Facultad de Matemáticas de la Universidad 
de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979,. de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de diciembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agrega­
do de Análisis matemático 3.°» de la Facultad de Matemáti­
cas de la Universidad de Santiago, constituida por los siguientes 
señores:

/

Admitidos

Don Pedro Martínez Amores (DNI 26.418.669).
Don Fernando Costal Pereira (DNI 35 228.250).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.73-2).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de marzo de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Ecuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13565 RESOLUCION de 29 de marzo de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se incluye a doña María Cruz 
Fernández Castro, entre los aspirantes provisional­
mente admitidos, para tomar parte en el concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Arqueología, Epigra­
fía y Numismática» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Málaga.

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de fecha 20 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de enero de 1982), se publicó 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al con­
curso-oposición, en tumo libre, para la provisión de la plaza

de Profesor agregado de «Arqueología, Epigrafía y Numismáti­
ca» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Málaga, y habiéndose presentado reclamación al amparo del 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo por doña 
María Cruz Fernández Castro, y considerando que dicha re­
clamación tuvo entrada en tiempo reglamentario y que la inte­
resada ha probado su derecho a ser incluida entre los aspiran­
tes -admitidos, es por lo que,

Esta Dirección General ha resuelto que doña María Cruz 
Fernández Castro (DNI 13.051.747), figure entre los aspirantes 
provisionalmente admitidos, para poder tomar parte en el con­
curso-oposición que se menciona.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y' efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de marzo de 1982.—El Director general —Por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

13566 RESOLUCION de 13 de mayo de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de plazas 
de Profesores Adjuntos de «Organización Económi­
ca Internacional» de Facultades de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de diversas Universida­
des. por la que se convoca a los señores oposi­
tores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de Organización 
Económica Internacional de Facultades de Ciencias Económicas 
y Empresariales de diversas Universidades, convocado por Or­
den de 24 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 

v 25 de agosto), para efectuar su presentación ante este Tribunal 
y comenzar los ejercicios seguidamente, a las dieciocho treinta 
horas del día 5 de julio próximo, en los local-es del Instituto 
de Estudios Fiscales (calle Casado del Alisal, 6, Madrid), ha­
ciendo entrega de los trabajos profesionales v de investigación 
y —en todo caso— del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
s, realizará el sorteo para determinar el orden de actuación..

Madrid, 13 de mayo de 19B2.—El Presidente, Luis Angel 
Rojo Duque.

12896
(Conclusión.)

RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 
de febrero de 1982 para proveer plazas de Profeso- 
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus­
trial. (Conclusión.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
28 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
marzo) para proveer plazas de Profesores Numerarios de Es­
cuelas de Maestría Industrial

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la .oposición para la provisión 
de plazas de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, 
sin carácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito, en la Sección de Pro­
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdelglesias, número 1, Madrid-4),

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del 
Reglamento General para ingreso, en la - Administración Pú­
blica (Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez pu­
blicada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista 
de admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de convocatoria.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 24 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.


